
令和６年４月

関 係 中 学 校 長 殿

愛知県立瀬戸北総合高等学校長

平川 竜也

中学生対象「出前学校説明会」について（御案内）

春暖の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育に御理解

と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本校は総合学科に改編されて１６年目を迎えましたが、「第三の学科」とも呼ば

れる新しい学科であり、その特色や学べる内容等については未だにわかりにくいという

御意見を耳にいたします。

つきましては、本校の職員が中学校に出向いて、説明会を実施したいと思います。御

都合のよい日時で訪問して説明を行いますので、別紙に必要事項を御記入の上ＦＡＸ等

で御返送していただければ幸いです。本校に対する御理解を深めていただきたく御案内

申し上げますので、御高配を賜りますようお願いいたします。

記

１ 内容

（１）総合学科の特色について

（２）本校の学校生活（学習活動、学校行事、部活動等）について

（３）進路決定状況について

２ 対象

生徒、保護者、教職員

＊それぞれ単独でも、御一緒いただいても結構です。

３ 必要時間

１５～４０分

４ その他

プロジェクター、スクリーン、パソコンは持参可能です。

連絡先 教頭（安藤・谷口）

電 話 ０５６１－４８－１５００

ＦＡＸ ０５６１－４８－５４２６


